
Stránka 1 z 11 

 

 
16653/A/2020-SOV  
Čj.: UZSVM/A/10022/2020-SOV 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA    
O PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU POZEMKŮ A SKLÁDEK V HL. M. PRAZE 

 
ÚZSVM č. 18/2020 

 

 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

         
sídlo:       Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou právně jedná:  Ing. Vladimír Hůlka, pověřen zastupováním pracovního místa 

ředitele ÚP v hlavním městě Praze, na základě pověření z vnitřního 
předpisu Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  

IČO:   697 97 111 
bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
(dále jen jako „objednatel“ nebo „ÚZSVM“) 
 
 

Dodavatel:  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

sídlo:    Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
IČO:    61057606 
DIČ:    CZ61057606 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky: esaetba 
  

(dále jen jako „dodavatel“) 
 
 
 
Objednatel a dodavatel (společně dále jen jako „smluvní strany“) uzavírají v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto Rámcovou dohodu o provádění úklidu 
pozemků a skládek v hl. m. Praze (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Článek I. 



Stránka 2 z 11 

 

Úvodní preambule 
 

1.1 V souladu s ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je tato smlouva uzavírána mezi objednatelem 

a jedním vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější 

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Úklid pozemků a 

skládek v hl. m. Praze“. 

   

1.2 Rámcové podmínky sjednané v této smlouvě týkající se zejména ceny a platebních 

podmínek, místa a doby plnění, způsobu uzavírání prováděcích smluv a dalších podmínek 

plnění dílčích veřejných zakázek (objednávek) zadaných na základě této smlouvy, jsou 

závazné a neměnné po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

1.3  Vztahy, které nejsou ve smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

 

1.4 Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 

předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.5 Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002  Sb., 

o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu nebo namísto organizačních složek, které jsou příslušné 

hospodařit s předmětným majetkem státu, podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a je 

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy, podmínky plnění 

 
2.1 Tato smlouva upravuje způsob uzavírání smluvních vztahů a úpravu podmínek těchto 

vztahů, za nichž budou po celou dobu trvání této smlouvy realizovány jednotlivé dílčí zakázky 

na provádění úklidu pozemků a skládek v hl. m. Praze, s tím, že ÚZSVM bude zadávat 

dodavateli jednotlivé dílčí zakázky na základě písemných objednávek (dále jen „Objednávka“ 

nebo „Objednávky“). Akceptací konkrétní Objednávky dojde mezi ÚZSVM a dodavatelem 

k uzavření smlouvy o dílo (dále jen „smlouva o dílo“ nebo též „prováděcí smlouva“). 

 
2.2 Předmětem plnění dílčích veřejných zakázek je úklid pozemků a skládek včetně zajištění 

likvidace komunálního, biologického, stavebního a nebezpečného odpadu na pozemcích 

v hospodaření ÚZSVM v hl. m. Praze, a to vše ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

odpadech“), vyhlášky č. 93/2016 o Katalogu odpadů a vyhlášky č. 94/2016 o hodnocení 

nebezpečných vlastností odpadů. 

 
2.3 Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje provádět pro ÚZSVM úklid pozemků a skládek 

blíže specifikovaný v odst. 2.2 smlouvy, kdy podmínky poskytování těchto prací jsou 

vymezeny v odst. 2.4 smlouvy a ÚZSVM se zavazuje platit dodavateli za řádné provádění 

úklidu pozemků a skládek dohodnutou smluvní cenu. 



Stránka 3 z 11 

 

 
2.4 Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách plnění předmětu smlouvy: 

 

a)  Požadavek  na dílčí plnění smlouvy (spolu s bližší specifikací předmětu a místa plnění) 
pošle oprávněná osoba objednatele společně se žádostí o vypracování podrobné 
„Cenové nabídky“ na e-mailovou adresu oprávněné osoby dodavatele, která po jejich 
obdržení ihned (nejpozději v průběhu následujícího pracovního dne) potvrdí jejich 
příjem. V případě výpadku internetu nebo dalších nenadálých překážek doručí 
oprávněná osoba objednatele požadavek na dílčí plnění a žádost o vypracování 
„Cenové nabídky“ v písemné podobě osobně či jiným vhodným způsobem na adresu 
dodavatele. 

b)   Součástí „Cenové nabídky“, kterou pro potřeby ÚZSVM vypracuje dodavatel, bude 
návrh doporučeného řešení předmětu plnění, technologických postupů, apod. 

c) Dodavatel se zavazuje vypracovat a předat ÚZSVM „Cenovou nabídku“ k provedení 
předmětu smlouvy do 3 pracovních dnů po obdržení e-mailu se žádostí o její 
vypracování. ÚZSVM dodavateli po vzájemné dohodě umožní ve výše uvedené lhůtě 
prohlídku místa plnění. 

d)  Cenovou nabídku dodavatel předá ÚZSVM ke schválení. Pokud bude „Cenová nabídka“ 
schválena, ÚZSVM následně na jejím základě vystaví dílčí objednávku. V případě 
nejasností nebo připomínek bude „Cenová nabídka“ dodavateli vrácena k přepracování 
či doplnění - např. o podrobnější popis navrhovaných postupů, výběru řešení úklidu či 
likvidace odpadu, rozbor cenové kalkulace apod.  

e)  V případě porušení smluvních podmínek (např. nedodržení jednotkových cen, návrhu 
řešení odvozu a likvidace odpadu v rozporu se zákonem o odpadech apod.), může 
objednatel vrátit „Cenovou nabídku“ dodavateli k jejímu okamžitému přepracování.  

f)  Schválená „Cenová nabídka“ je podmínkou pro vystavení jednotlivých dílčích 
objednávek. 

g)    Součástí každé dílčí objednávky musí být minimálně: 

 

- místo plnění, a to zejména vymezení identifikačních údajů pozemků, jež jsou předmětem 

evidence katastru nemovitostí (parcelní číslo, druh pozemku, výměru pozemku, 

ortofotomapa), další informace doplněné slovním popisem, fotografií místa plnění apod., 

 
- termín prohlídky místa plnění (pokud se prohlídka uskuteční), 

 
- druh a rozsah požadovaných prací, popř. specifické požadavky na kvalitu a požadovanou 

technologii provedení,  

 
- lhůtu pro provedení objednaných prací a jejich předání objednateli, 

 
- e-mailovou adresu, na kterou má dodavatel zaslat fotodokumentaci místa plnění a 

provedených prací (pokud nedojde k osobnímu předání), 

 
- nejvýše přípustnou cenu dílčí zakázky odvozenou z jednotkové ceny za 1 m³ dle druhu 

provedené práce, a to v souladu s ČI.IV. této smlouvy, 

 

- jméno, příjmení a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele, 

 

h) Součástí dílčí objednávky bude předpokládaná cena dílčí zakázky odvozená z   „Cenové 

nabídky dodavatele“, stanovená na základě jednotkových smluvních cen dle odst. 4.1 

této smlouvy a rozsahu poskytovaných služeb. Konečná cena k fakturaci bude 



Stránka 4 z 11 

 

stanovena na základě pracovního výkazu o skutečném množství a druhu uklizeného a 

zlikvidovaného odpadu při provedení dílčí zakázky.  Schválení pracovního výkazu ze 

strany ÚZSVM je podmínkou pro fakturaci.    

i) Objednávku objednatel doručí dodavateli emailem na adresu jedné z oprávněných osob 

dodavatele minimálně 7 pracovních dní před zahájením poskytování služeb. Přijetí 

objednávky dodavatel objednateli nejpozději v průběhu následujícího pracovního dne 

písemně potvrdí, a to rovněž emailem na adresu jedné z oprávněných osob objednatele. 

V případě pochybností si dodavatel musí vyžádat od objednatele doplňující informace.  

Neučiní-li tak, má se za to, že objednatelem zaslané informace v objednávce jsou 

dostačující a dodavatel se nemůže z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění 

či vadné poskytnutí služby. Potvrzením přijetí objednávky dodavatelem je uzavřena 

smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky.       

   

j) Dodavatel zahájí plnění předmětu objednávky neprodleně po jejím obdržení, popř. v 

termínu stanoveném objednatelem v objednávce. Provedené práce dle předmětu 

smlouvy budou ÚZSVM předány ve lhůtě stanovené ÚZSVM v Objednávce na základě 

písemně zpracovaného a oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu. 

V případě zjištěných vad a nedodělků budou provedené práce převzaty až po jejich 

odstranění. 

 

k) Dodavatel je nejpozději v den předání prací povinen ÚZSVM předložit potvrzení  

o likvidaci odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy, ze kterého bude patrné 

splnění podmínek uvedených v objednávce ÚZSVM.  

 
l) Dodavatel není oprávněn účtovat nářadí, opotřebení nebo opravy nářadí, ochranné 

pomůcky, čistící materiál, pohonné hmoty, pojištění aj. 

 

m) Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli a je povinen 

jakoukoli škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody není omezena. 

 

n) Dodavatel je plně odpovědný za nakládání, třídění, uskladnění a likvidaci odpadu 

způsobem, který je v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména se zákonem o 

odpadech) účinnými v době plnění zakázky. Likvidace a uskladnění odpadu nesmí být 

v rozporu s vyhláškami a podmínkami stanovenými orgány místní samosprávy. 

 

o) Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s limitem pojistného 

plnění minimálně ve výši 5 mil. Kč a zaplacené pojistné a v případě, že dojde k porušení 

této smluvní povinnosti, uhradit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 0,1 mil. Kč, a to do 10 

dnů ode dne, kdy bude ÚZSVM vyzván. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 

ÚZSVM na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Doklady 

o uzavření tohoto pojištění a úhradě pojistného předloží dodavatel objednateli před 

podpisem této smlouvy. 

 

p) V případě, že dodavatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu této smlouvy 

poddodavatele, odpovídá ÚZSVM za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by toto 

plnění poskytoval dodavatel sám. 

 

 

 



Stránka 5 z 11 

 

Článek III. 

Místo a doba plnění smlouvy    
 
       

3.1 Místem plnění předmětu smlouvy jsou vybrané pozemky na území hl. m. Prahy (v příslušnosti 

hospodaření ÚZSVM) vymezené v objednávkách.  

 
3.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání 4 let ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy, nebo do vyčerpání stanoveného finančního limitu ve výši 400.000,- Kč bez DPH, tj. 

484.000,- Kč s DPH (s 21 % DPH), a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

Na čerpání uvedeného finančního limitu nevzniká dodavateli právní nárok. 

 
3.3 Dodavatel se zavazuje předem upozornit ÚZSVM na budoucí plnění, které by mohlo převýšit 

finanční limit podle předchozího odstavce. Dodavatel nesmí zahájit plnění předmětu 

smlouvy, které by následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující uvedený finanční 

limit. 

 
 

Článek IV. 

Smluvní jednotkové ceny za plnění předmětu smlouvy 
 

 
4.1 Smluvní strany se dohodly na těchto cenách předmětu plnění této smlouvy:  

 

 

OZNA- 
ČENÍ 

ŘÁDKU 

 
OBSAH SMLUVNÍCH CEN 

ZA 1 M3 ODPADU 

 
SMLUVNÍ JEDNOTKOVÉ 

CENY  
 

KČ BEZ DPH KČ S DPH 

A 

 

Cena úklidu pozemků a skládek 
včetně odvozu a likvidace 
komunálního odpadu za 1m3 

odpadu 
 

450 544,50 

B 

 

Cena úklidu pozemků a skládek 
včetně odvozu a likvidace 
biologického odpadu za 1m3 
odpadu 
 

380 459,80 

C 

Cena úklidu pozemků a skládek 
včetně odvozu a likvidace 
stavebního odpadu za 1m3 

odpadu 

650 786,50 

D 

 

Cena úklidu pozemků a skládek 
včetně odvozu a likvidace 
nebezpečného odpadu za  
1m3 odpadu 
 

3 500 4 235 

 

 

 



Stránka 6 z 11 

 

 

4.2 Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné a platné v nezměněné 

výši od data nabytí účinnosti této smlouvy až do jejího ukončení. Smluvní ceny bude možné 

upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, 

která bude odpovídat takové legislativní změně. 

 
4.3 Ve smluvních cenách jsou zahrnuty veškeré pracovní náklady dodavatele nebo jeho 

poddodavatelů související s komplexním zajištěním celé veřejné zakázky (tj. hodnota práce 

včetně poplatků, pojištění, daňových odvodů apod.)  

   
4.4 Všechny práce nutné k řádnému dokončení realizovaného díla musí být poskytnuty ÚZSVM 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Dodavatel není oprávněn 

„doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné pro 

řádné splnění dílčího nebo celého předmětu plnění smlouvy, a to např. i z důvodu, že 

dodavatel chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž 

důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo 

celého předmětu plnění smlouvy apod. 

 
 
 
 

Článek V. 

Platební podmínky 
 

5.1 Faktura na dílčí plnění podle dílčích objednávek může být vystavena až po řádném 

dokončení všech objednaných prací na základě písemně zpracovaného a oboustranně 

odsouhlaseného předávacího protokolu o předání prací bez vad a nedodělků.  

 

5.2 Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového a účetního dokladu podle příslušných 

právních předpisů. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně nebo nebude 

obsahovat zákonné náležitosti, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit dodavateli s výzvou k její opravě 

či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové faktury ÚZSVM. 

 

5.3 Faktury budou doručovány na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Musí být 

vystaveny se splatností 28 kalendářních dnů od prokazatelného převzetí faktury ÚZSVM, 

popř. ode dne prokazatelného převzetí dodavatelem opravené (doplněné) faktury ze strany 

ÚZSVM. 

 

5.4 Platby za faktury budou provedeny bezhotovostně bankovním převodem na účet dodavatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. Zaplacením se rozumí odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

 

5.5 Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

 

5.6 ÚZSVM neposkytuje zálohy. 

 
 

 
 
 
 



Stránka 7 z 11 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady plnění 
 

6.1 Dodavatel je povinen provést objednané dílo v kvalitě a rozsahu podle požadavku 

objednatele v souladu s touto smlouvou, platnými právními předpisy a rozhodnutími 

příslušných orgánů, vztahujícími se k předmětu plnění. Dodavatel odpovídá za vady díla dle 

ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou 

kontrolu provádění díla. Dodavatel je povinen v průběhu provádění díla dbát pokynů 

objednatele.             

6.2 Zjistí-li ÚZSVM při předání díla nedodělky nebo jakoukoliv vadu, není povinen dílo převzít. 

              

6.3 Dodavatel poskytuje záruku na provedená plnění v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet ode dne převzetí řádně provedeného díla. Po dobu záruky se dodavatel zavazuje 

provést bezplatně opravu vad poskytnutého plnění nebo případných nedodělků, a to 

nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejich písemného oznámení dodavateli. 

 

 

Článek VII. 

Bezpečnost práce 

 

7.1 Dodavatel je při své práci povinen postupovat dle příslušných právních předpisů týkajících 

se bezpečnosti práce, ochrany zdraví a požární ochrany a prevence. 

 

7.2 Dodavatel je povinen bezodkladně předložit na žádost ÚZSVM veškeré doklady o nakládání 

s veškerými odpady a jejich případné likvidaci, a to zejména doklady o uložení odpadu na 

skládce, na sběrném dvoře nebo doklady o předání odpadu jiné osobě k recyklaci či 

znovuvyužití, popř. doklady o řádné ekologické likvidaci odpadů. 

 

7.3 V případě, kdy to bude vyžadovat bezpečnost práce nebo ochrana života a majetku, 

dodavatel zajistí před zahájením dílčí zakázky potřebné úkony pro jejich zabezpečení, tj. 

např. zajistí uzavření komunikace, zábor veřejného prostranství apod. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty a sankce 

 
8.1  V případě prodlení dodavatele se zhotovením prací dle předmětu smlouvy ve lhůtě 

stanovené v dílčí objednávce se dodavatel zavazuje zaplatit ÚZSVM smluvní pokutu ve 
výši 2.000,- Kč bez DPH, a to za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného 
splnění závazku. Smluvní pokuta se nezapočítává do případného nároku objednatele na 
náhradu škody ve smyslu § 2050 občanského zákoníku. 

 
8.2   V případě prodlení s předáním „Cenové nabídky“ ve lhůtě dle ČI.II odst. 2.4 c) této smlouvy 

nebo v případě předložení „Cenové nabídky“, která je v přímém rozporu se smluvními 
podmínkami, se zavazuje dodavatel ÚZSVM zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku. Smluvní pokuta se 
nezapočítává do případného nároku objednatele na náhradu škody ve smyslu § 2050 
občanského zákoníku. 

 
8.3 Neodstraní-li dodavatel vady ve lhůtě dle ČI.VI. odst. 6.3 této smlouvy, je povinen zaplatit 

ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý kalendářní den takového 
prodlení. Zároveň je ÚZSVM oprávněn zajistit odstranění vady jiným subjektem a vyúčtovat 



Stránka 8 z 11 

 

vzniklé náklady dodavateli. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok ÚZSVM na 
náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

 
8.4 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu ÚZSVM uhradit. Výše náhrady škody není 
omezena. 

 
8.5 ÚZSVM se zavazuje uhradit dodavateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 

dodavatele (včetně DPH) ročně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

 
8.6 Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne odeslání výzvy povinné smluvní 

straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

 

Článek IX. 

Ukončení závazku 
 

9.1 ÚZSVM je oprávněn odstoupit od smlouvy nebo prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) 
v těchto případech (§ 2001 občanského zákoníku) : 

 
- jestliže dodavatel bude v prodlení se zahájením prací delším než 10 pracovních dnů, 

 
- jestliže dodavatel bude v prodlení se splněním povinnosti ukončení prací a předáním díla 

bez vad a nedodělků delším než 10 pracovních dnů, 

 

- jestliže dodavatel bude provádět plnění v rozporu s požadavky uvedenými v dílčí 

objednávce, 

 
- jestliže dodavatel poruší své povinnosti uvedené v Čl. II odst. 2.4 písm. k) této smlouvy, 

 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž 

tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku. 

 

9.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech: 

 
- jestliže ÚZSVM bude neoprávněně v prodlení s úhradou faktury déle  

než 60 kalendářních dní,  

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku ÚZSVM, v němž 

tento soud konstatuje, že je ÚZSVM v úpadku. 

 

9.3 Odstoupení od této nebo prováděcí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

9.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

9.5 Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 

důvodu, a to písemně. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců, s tím, že výpovědní lhůta začne běžet 



Stránka 9 z 11 

 

od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude druhé smluvní straně výpověď 

doručena. 

 
9.6 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je ÚZSVM oprávněn zastavit průběh 

plnění předmětu veřejné zakázky, resp. smlouvy, nebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv 

sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení 

dodavateli. ÚZSVM se zavazuje, že dílčí plnění provedené před dnem ukončení smlouvy 

uhradí v souladu se smlouvou.     

9.7 ÚZSVM může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 

písemně. Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnů, s tím, že začne běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po měsíci, v němž bude druhé smluvní straně výpověď doručena. 

           

9.8 Případné ukončení této smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost jednotlivých 

prováděcích smluv řádně uzavřených v době trvání této smlouvy.      

9.9 Ukončením smlouvy nebo prováděcí smlouvy není dotčen nárok oprávněných smluvních 

stran na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

      

Článek X. 
Oprávněné osoby 

 
10.1  Každá ze smluvních stran jmenuje v odstavcích níže oprávněnou osobu či oprávněné  

osoby (dále jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v 
obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Oprávněné osoby nejsou 
oprávněny tuto smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutární orgány. 

 

10.2  Oprávněnými osobami za objednatele jsou: 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                       

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 



Stránka 10 z 11 

 

10.3  Oprávněnými osobami za dodavatele jsou: 

XXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXXXXXXX, 

 e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

10.4 Případné změny oprávněných osob smluvních stran uvedených výše nebo případné změny 

osob uvedených na první straně smlouvy či jejich telefonických, emailových spojení nebo 

jiných kontaktních údajů se považují za účinné dnem doručení písemného oznámení o 

takové změně druhé smluvní straně. 

 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
11.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 
11.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva bude uveřejněna 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel zašle tuto smlouvu 

správci registru smluv Ministerstva vnitra k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

 
11.3 Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní tuto smlouvu 

(včetně případných dodatků) na internetových stránkách ÚZSVM a na profilu ÚZSVM ve 

smyslu ZZVZ. 

 
11.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 

znaky obchodního tajemství definované v § 504 občanského zákoníku.   

11.5 Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 

dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami s výjimkou údajů týkajících se 

identifikace smluvních stran, oprávněných osob a jejich kontaktních údajů, které smluvní 

strany činí jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně.   

          

11.6 Tato smlouva a právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před českými 

soudy. 

              

11.7 Smlouva je uzavřena elektronickou formou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 11 

 

 

          

11.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Za ÚZSVM: Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
…………………………………………....     ..………………………………………........ 
              Ing. Vladimír Hůlka  XXXXXXXXXXXXX 
 pověřen zastupováním pracovního místa           XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
          ředitele ÚP v hl. m. Praze  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          ..………………………………………........ 
                 XXXXXXXXXXXXXX 
             XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 


